教 保 体 第 ９ ３ 号
令和６年４月１０日

 各市町村教育委員会学校安全主管課長
 各教育事務所（支所）長

埼玉県教育局県立学校部保健体育課長

通学路における交通安全の確保の徹底について（通知）

日頃、児童生徒の安全管理に御尽力をいただき感謝申し上げます。

 標記の件につきまして、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学

習・安全課から事務連絡がありました。
 別表で示された対策箇所数は、令和５年１２月末時点での取組状況について

まとめられたものです。埼玉県につきましては、約８８％が対策済みとなって

おり、令和６年３月末までに、全ての対策箇所で対策完了あるいは着工済みと

の連絡を受けております。
市町村教育委員会におかれましては、引き続き、関係機関と連携していただ

き、児童生徒の登下校中の安全確保の取組を推進するようお願いいたします。
また、所管する各学校等に周知くださるようお願いいたします。

健康教育・学校安全担当 山田 朗
電  話 ０４８－８３０－６９６４
ＦＡＸ ０４８－８３０－４９７１

E-Mail a6960-01@pref.saitama.lg.jp

様

mailto:a6960-01@pref.saitama.lg.jp

㊢
埼玉県教育委員会

収受

'24.04.05
教 保 体
第　  号

,
5,6